n Annua his verbis legavit: si morentur cum matre meâ, quam hæredem ex parte institui. Quæsitum est an mortuâ matre conditio apposita defecisse videatur, ac per hoc neque cibaria, neque vestiaria his debeantur? Respondit, secundum ea quæ proponerentur, deberi. L. 20, ff. de ann. leg. & fideicom.

Imperator Antoninus Pius libertis Sextiæ Basilicæ: Quamvis verba testamenti ita se habeant, ut quoad cum Claudio Justo morati essetis, alimenta vobis & vestiarium legata sint, tamen hanc fuisse defuncti cogitationem interpretor, ut & post mortem Justi eadem vobis præstari voluerit: respondit ejusmodi scripturam ita accipi ut necessitas alimentis præstandis perpetuo maneat. L. 13, §. 1, ff. de alim. vel. cib. legat. L. 1, C. de legat. Voyez l'article 11 de la Section 5 des Legs.

XIII.

Si celui qui avoit légué un fonds y fait quelque augmentation, soit qu'il y fasse quelque bâtiment, ou qu'il y ajoute quelque héritage pour l'usage d'une servitude, ou pour quelqu'autre commodité; ces changemens & les autres semblables qui peuvent augmenter ou la valeur ou l'étendue de la chose léguée, n'auront pas l'effet de révoquer le legs, mais marqueront au contraire que le testateur a voulu l'augmenter. Ainsi l'expression du testament qui ne comprenoit pas cette augmentation faite dans la suite, s'interprétera contre l'héritier. Ainsi au contraire, si le testateur avoit diminué la chose léguée, comme s'il avoit aliéné une partie du fonds légué, ou démoli un bâtiment en tout ou en partie, le legs en seroit diminué d'autant *o*.

o Si ex toto fundo legato testator partem alienasset, reliquam duntaxat partem deberi placet: quia etiam si adiecisset aliquid ei fundo, augmentum legatario cederet. L. 8, ff. de leg. 1. L. 24, §. 3 & 4, eod. L. 10, ff. de leg. 2. V. l'art. 14 de la Sect. 5. V. les articles 5, 6, 7 & 8 de la Section 4 des Legs.

XIV.

Si un testateur ayant fait un legs à une femme en cas que le premier enfant qu'elle auroit fût un mâle, il arrivoit qu'elle eût d'une seule couche un fils & une fille, & que par quelque événement on ne pût sçavoir si le fils seroit né avant ou après la fille; on présueroit en faveur de la légataire que la condition seroit arrivée *p*.

p Si ita libertatem accepit ancilla: si primum marem peperit, libera esto: & ex uno utero marem & foeminam peperisset, si quidem certum est quid prius edidisset, non debet de ipsius statu ambigi, utrum libera esset necne: sed nec filiz; nam si postea edita est, erit ingenua: sin autem hoc incertum est, nec potest nec per subtilitatem judicalem manifestari, in ambiguis rebus humaniorum sententiam sequi oportet, ut tam ipsa libertatem consequatur quam filia ejus ingenuitatem, quasi per præsumptionem priore masculo edito. L. 10, §. 1, ff. de reb. dub.